
Prefeitura CMtunicipal de Trés Barras do Parand
ESTAGO DO PARANA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
N°259/2021

2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS N° 259/2021, QUE ENTRESI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA E A EMPRESA A. DUFEK SERVIGOS DE
LIMPEZA - EIRELI, ORIGINARIO DA _LICITAGAO
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 19/2021

Pelo presente Termo, de um lado o MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, pessoa
jutidica de direito piblico interno, com sede na Avenida Brasil, 248, centro, Trés Barras do Parand/PR,
inserito no Cadastra Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob o n° 78.121,936/0001-68, neste
ato representado pelo Prefelto Municipal, abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO,
brasileiro, casado, odantdlogo, portador do CPFIMF n® 409.886.600-59 e Carteira de Identidade n®

902.308.139-1 SSPIRS, residente e domiciiado nesta cidade de Trés Barras do Parand/PR, doravante
designado CONTRATANTE.

CONTRATADA: A empresa A. DUFEK SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI, pessoa juridica de direlto
privado, estabelecida Avenida dos Pioneiros. n° 687, centro, Catanduvas/PR, inscita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF} sob o n° 40.514.329/0001-95, neste ato representada por
seus representantes legais, ao fim assinados, ADRIANO DUFEK, brasileiro, solteio, empresario,
portador do CPF N? 092.403.009-70 e Carteira de Identidade n° 068,487.259-15 SSP/PR, doravante
designada CONTRATADA.

As PARTES tém entra si justo e avencado, e celebram o presente termo aditive 20 contrato
administrativo de aquisigao de bensn° 259/2021, instruido no processo Pregao Presencial n° 19/2021,
sujeltando-se as partes &s normas disciplinares da Lei 8,666/93, de 21 de junho de 1993, e alterages
posteriores, e 8s seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO

1.1. Constitul objeto do presente instrumento a protrogado de vigéncia pelo prazo de 90 (noventa)
dias pare organizagao de um novo proceso licitatério, bem como conceder reajuste no Contato
administrative n* 259/2021 PRESTACAO DE SERVIGOS DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES URBANOS (LIXO ORGANICO) NO AMBITO DO MUNICIPIO
DE TRES BARRAS DO PARANA ce7,17%, tendo como base0 percentual da variacdo IPCA(Indice
Nacional de Precos ao Consumidor Amplo), com fundamento no art. $7, @ 65,I! da Lei n® 8666/93.

CLAUSULA SEGUNDA ~ DAS ALTERAGOES

2.1. Por forca das alteragdes realizadas por este Terme Aditivo, as cliusulas da vigéncia do contrato
‘original passam a ter a seguinte redacao:

CLASULA DA VIGENCIAOprazo de vigéncia do contrato seré de 15 (quinze) meses,
contados 2 partir de sua assinatura desse Contrato.

CLAUSULA TERCEIRA ~ DO VALOR

3.1, Por forga das alteragbes a CONTRATADAse obriga a entregar os equipamentos, objeto deste
‘Termo Aditivo do Contrato, pelo valor de R$ 111.777,60 (Cento e onze mil, setecentos e setenta € sete
reais © sessenta centavos), devidamente discriminados conforme tabela abaixo:

Pagina 1 de2
EP $5485-000~‘Trés Barras do Parand

—
PRL

prefeiturnditresbtras pr.gou be \
Av. Brasil, 245~Fone/Fax: (45) 3235.

NPY 78.121,936/0001-68



‘3 f Prefeitura CMunicipal de Trés Barras do Parand
ESTADO DO PARANANee

exon porate

she = [VALOR|VALORrem |arpe | unio.|DESCRIGAO DosTENS . LUNITARIO|TOTAL
Prestagao de servigos de coleta e

Wransporte de residuos sélidos nao
|

01|330|Toneiada|recicidveis e organicos produzidosno|938,72|111.777,60
|

j Ambito do Municipio de Trés Barras do |

| Parana.
5

l

CLAUSULA QUARTA — DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1.0 presente termo asitivo encontra amparo legal nos artigos 57, ambos da Lei 8.66/93.

CLASULA QUINTA - DA RATIFIGAGAO DAS CLAUSULAS

5.1. Ficam ratificadas as demals cldusulas e condig6es estabolecidas no contrato Inicial, firmado entre
as partes,

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se 0 presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, a8 quais, depois de lidas, so assinadas pelos
representantes das partes bem como pelas testemunhas.

Trés Barras do Parana, 08 de novembro de 2022,

MUNICIPIO DETRESBi DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

sinado deforma digitsCONTRATANTE ADRIANO. Assiago
deforma dgtapor

DUFEK:09240300 ovFeKos2«0300970
Dados: 2022.11.01 19:26:28970 0300

A. DUFEK SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI
Represontante Legal
ADRIANO DUFEK
CONTRATADA

Testemunhas;

habia. 70 Anni » YmninaKLYrenealts

oF006.969309-34 oer76. 456. 549 AS

Pigina 2 de?
EP 8$485-000 -- Trés Barras do Parand —

smal: prefeitura
Ay. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 -

NPS 78.121.936/0001-68



Parana, 09 de Novembro de 2022, + Ditirio Oficial das Municipios do Parané + ANO XI|N’2642

CAMARA MUNICIPAL,
AVISO DE LICITAGAO

AVISO DE LICITAGAO

PREGAO ELETRONICO SRP N° 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 41/2022
EXCLUSIVA PARA MEVEPP F FQUIPARADAS REGIONAL

A CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
fora pitblico que far realizar, ds 9b, do din 23 de novembro de 21

tno site eletrinico do Portal de Compras do Govemmo Federal

src comprasgovernamentaisgovir 0 PREGAO
ELETRONICO/SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS tipo
MENOR PRECO” UNITARIO, objetivando a proposa eis
‘vaniajosa para MATERIAIS, FERRAMENTAS E SERVICOS DE
MAO DEOBRA PARA MANUTENCAO E REPAROS DO BEM

JOVEL DE DOMINIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. A

integra do instrumento convocalirio © seus respectivos modelos,
adendos © anexos, poderio ser examinados nos endereyos
‘www comprasgoveramentais gov. br e
bbup-tresharrasdoparina pelegbr ou solicitado pelo e-mail
camarai@tresbarrasdoparana prleghr desde que confirmado 0
rocebimento, ea horitio comercial,
Informagies adicionais, dividas ¢ pedidos de esclarecimentas deverio
ser encaminhodos i Pregocira no enderego ou e-mail seima
mencionadas — Telefore (45) 3235-1002 ou (45) 323512

‘Tes Barras do Parani, 07 de novembro de 2022

ANDRELA PEREIRA
Presidents do Legislative

Publicado pe

Lenilee Vitoriano
Codigo Identificador:4208DE30

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA|ADMINISTRAHIVODEPRESTAGRODESERVICOSooeas92021
Partes:
Conratnte; MUNICIPIO. DE TRES BARRAS DO
PARANAContatada: A. DUFEK SERVIGOS DE LIMPEZA -
FIRFLI ~ CNPS N? 40,514,3201001-95
Objeto: Constiui objeto do presente instrumento a promogagio de
viadovia pelo prazo de 90 (noventa) dias para orgaizayio de um novo,
Processolsitatrio, bem como concedct reauste no Contato
Bainistativo n° 2592021 PRESTACAO DE. SERVICOS. DE
COLETA E  TRANSPORTE DE” RESIDUOS _SOLIDOS
DOMICILIARES URBANOS (LINO ORGANICO) NO AMBITO.
DO MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA de 7.17%,
tendo como base o percentual da variago IPCA (Indice Nacional de
Preyos a0 Consusnidor Amplo), com fundamento no art 87,68, 1 da
Lei 866693
Valor do aditive: RS 111.777,60 (Cem © onze mil, setcentos
setenia e sete reise sessenla centavos),
Data da Assinatura: 08de novebro de 2
Data da nova vigéacta: 0602/2023
Ficam ratiticadas as demas exigtncios do Conta.
Prego Presencial n* 19/2021.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Cédigo Identiffcador:68E 33938,

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
DECRETO N’ 8.142722

Data 08.11.2022

bre Crédito Especial no Orgamento Geral do
Muniefpio, ¢ di outras providéneias

\www. diaiomunicipal com brlamp

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Trés Barras do
Parana, Estado do Paruni, no uso de suas atribuigies lepais e
aulorizado pelo lnciso 1, §2, At. 28, da Lei n? 2187/21, de O1 de
dezemibro de 2021, ¢ Inciso Il, Att 4°, da Lei Municipal n° 2.197721,
de 22.1221;

DECRETA,

Art. 1" Fica Aberto Crédito Especial 20 Orgamento Geral do
Muticipio, no valor de RS 18,525.63 (dezoito mil, quinhentos ¢ vinte
€ cinco reais © sessenta ¢ 18s centavos) na seguinte dotagio
rgamentiria:

BETO AONE FE WOM PLAST LICH. F CONTIRn ts pos RS a om Po «CePgecvisr rs vomeres [RST

TOTAL RS 18,525.63

Art 2" Para cobertura do presente Cridito Especial sera utilizado 0
Superdvit Financeiro do Exercicio’2021. da seguinte fonte:

oxTe [epee

Art, 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercicio de 2022, dos
projeias c’ou atividades que reccberam aportes e/ou redugBes mas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei a*, 2165/21; Lei de
Diretrizes Orgamentiria (LDO) Lei n°, 2,187/21; ¢ Lei Orgamentiia
Aaual (LOA) Lei n’. 2.19721, eonforme Capnt, do. Ant 1°, deste
Decrst,

Art. 4? Este Decteto entrari em vigor na data de sua publicagio,

Gabinete do Prefeity Municipal de Trés Barras do Parand, 08 de
anovembro de 2022

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Femanda Skorups

Céidigo Identificador:719573DE

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,
DECRETO N" 5.14322

Data 08.11.2022

Abce Crédito Especial no Oryamento Geral do
Municipio, ¢ dé outras providéncias.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Tes Barras do
Parana, Estado do Parand, no uso de sas atribuigies legais. ©

atarizado pelo Inciso Ill, §2, Ant. 28, da Lei n* 2.187/21, de 01 de
dezersbeo de 2021, ¢ Inciso V, Art 4, da Lei Municipal n° 2197/21,

DECRETA

Art 1° Fica Aberto Crédito Especial 0 Orgamento Geral do
Municipio, no valor de RS 16,500.00 (dezesseis mil ¢ quinhentos

inte dotagio orgamentitia:

ae [secur MONIC DF DN EPAsoe Mutya TanPel «Comor
FEES eNETEST— agen ration [TORR

‘TOTAL soRS 16,500,00

Art. 2° Para cobertura do presente Crédito Especial seri utilizado 0
provivel exeesso de arrecausio, da seyuinte fonte


